Original im Archiv von S. Gereon. Das Siegel, welches an einem Pergamentstreifen hing, ist abgerissen.

1) So oder invaderit steht im Original; es soll wohl heißen invaserit.

10.

1241. Das Kloster Niederehe beurkundet den Verkauf von 1 Viertel Morgen Weinberg und 1 Morgen Ackerland, gelegen zu Ahrweiler, an das Kloster Steinfeld.

Omnibus Cristi fidelibus presens scriptum intuentibus frater Hermannus dictus prior, Beatrix magistra totusque conventus sororum in Ye¹ salutem in omnium salvatore. Ad cunctorum noticiam cupimus pervenire, quod nos quedam allodia, tres quartas videlicet iurnalis de vineis et integrum iurnalem terre arabilis, sita retro sepem curie Steinveldensis ecclesie in Arwilre, que cum sorore nostra Benigna, filia Iohannis et Lucie de Arwilre, cum eadem Benigna ad nos converteretur, sub testibus idoneis nobis erant data et nos aliquot iam annis absque impetitione alicuius libere possedimus, de communi consensu tam memorate Lucie ac filie ipsius, sororis nostre Benigne, quam tocius conventus nostri abbati et conventui Steinveldensi pro sex marcis et fertone cum effestuatione vendidimus, ita ut ipsi singulis annis prefate Lucie et eiusdem successoribus duos denarios Colonienses exinde pro iure autumpnali de vineis persolvant. Que vinee ad excolendum Alberoni et Godefrido de Arwilre pro medietate proventuum hereditario iure sunt concesse sub tali forma, ut, si bene eas excoluerint et abbati et iam dicto conventui de Steinveldt placuerit, eis

dimittantur et ipsi Albero et Godefridus annuatim duos denarios autumpnali iure persolvent; sin autem, ad abbatem et conventum vinee sine contradictione aliqua redibunt et ipsi quicquid sibi placuerit de vineis ordinabunt. Fideiussores huius rei sunt: Winricus et Arnoldus filii Engelradis; scabini: Domin Alexander et Rudengerus Domin de Walbretzhoven, Hermannus Müzere, Henning filius advocati, Henricus Grünewalt; testes: ecclesiasticus de Arwilre, Arnoldus advocatus, Wolbero de Gisenhoven², Cristianus filius Arnoldi, Andreas, Arnoldus Minnewalt, Leonius et Baldewinus de Drinmülen, Wiricus de Wadenheim, Henricus de Gerolzhoven, Cunradus cellerarius et Theodericus Schore, fratres in Ye¹, et alii quamplures. Ut autem hec rata apud posteros permaneant, presentem cedulam sigillo ecclesie nostre censuimus roborandam. Anno incarnationis domini millesimo CC XL primo.

Dem in meinem Besitze befindlichen Original hängt noch das weisse Wachssiegel an weissen baumwollenen gewebten (oder geflochtenen?) Schnüren an; nur das oberste Fünftel des Siegels ist zerstört. Letzteres ist oval, unten und oben zugespitzt; es zeigt eine edel gehaltene stehende Figur in bischöflichem Gewande; die Umschrift lautet: (SIG)ILLVM SCI LEODEG(ARI E)PI (IN YE).